Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos
Urbanos da Região Sul – CIRSURES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO

SUL – CIRSURES

URUSSANGA - SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2024

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul –
CIRSURES.
OBJETO:  Aquisição de 01 (uma) unidade de gerador estacionário de energia, 220/380 V
trifásico, potência de 50 Kva, Combustível diesel S500, com cabine de proteção acústica, visando
suprir
Componentes do sistema:

 Motor Diesel;
 Alternador;
 Quadro de comando;
 Painel de controle e transferência automática;
 Acessórios: bateria, tanque de combustível 200 litros, disjuntor de proteção manual,

atenuador de ruído (carenagem) para 85 dB (A).
 Entrega técnica: deverá estar incluso na proposta;
 Frete: Produto posto no aterro sanitário – Rodovia UR 06, Rio Carvão, Urussanga, SC,

CEP 88840-000;
 Garantia: 12 meses, a contar da entrega, sem ônus para o consórcio
 Projeto, obra civil e ligação com a rede: por conta do Consórcio.

O referido equipamento deverá ser entregue até dia 30/06/2024, conforme documento
de formalização da demanda emitido pelo setor responsável pela solicitação da
contratação.

Julgamento das propostas: Menor preço.
Instrumento contratual: Formalização de contrato.

Urussanga, 20 de Fevereiro de 2024.

Agenor Coral
Presidente do CIRSURES

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306, ou pelo e-mail:
compras@cirsures.sc.gov.br ou ainda através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos
Sólidos da Região Sul – CIRSURES: http://www.cirsures.sc.gov.br/